
議案第７６号

　　　令和７年度糸満市後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）

　令和７年度糸満市の後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）
第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ６，８０６千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ６６５，
　７６５千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算
　補正」による。

　　令和７年９月８日提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　糸満市長　　當　銘　真　栄
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歳入

第１表　歳入歳出予算補正
(単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

                                                                            -2-                                                                            

 3 繰入金 168,142 427 168,569

 1 一般会計繰入金 168,142 427 168,569

 4 繰越金 1 6,379 6,380

 1 繰越金 1 6,379 6,380

658,959 6,806 665,765



歳出 (単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 出 合 計
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 1 総務費 6,758 427 7,185

 2 徴収費 5,320 427 5,747

 2 後期高齢者医療広域連合納付金 649,649 6,015 655,664

 1 後期高齢者医療広域連合納付金 649,649 6,015 655,664

 3 諸支出金 2,552 364 2,916

 2 繰出金 1 364 365

658,959 6,806 665,765



令和7年度　糸満市後期高齢者医療特別会計予算

予　算　に　関　す　る　説　明　書

糸　満　市

（ 補 正 第 2 号 ）



歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総括

歳入 (単位:千円)

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額
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 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

後期高齢者医療保険料

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

諸収入

国庫支出金

486,024

140

168,142

1

2,601

2,051

658,959

427

6,379

6,806

486,024

140

168,569

6,380

2,601

2,051

665,765歳 入 合 計



歳出

款

(単位:千円)

国県支出金

　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額
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補 正 額 の 財 源 内 訳

 1.

 2.

 3.

総務費

後期高齢者医療広域連合納付金

諸支出金

6,758

649,649

2,552

658,959

427

6,015

364

6,806

7,185

655,664

2,916

665,765 0 0

6,015

364

6,379

427

427歳 出 合 計

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

地 方 債



(款)  4 繰越金

(款)  3 繰入金

２　歳入

(項)  1 繰越金

(項)  1 一般会計繰入金
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（単位：千円）

（単位：千円）

節

節

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

   計   

   計   

区   分

区   分

金  額

金  額

説                     明

説                     明

 1.

 1.

一般会計繰入金

繰越金

168,142

168,142

1

1

427

427

6,379

6,379

168,569

168,569

6,380

6,380

 1.

 1.

一般会計繰入金

繰越金

427

6,379

事務費繰入金　　　　　　　　　　　　 427

繰越金　　　　　　　　　　　　　　 6,379



(項) 1 後期高齢者医療広域連合納付金
(款) 2 後期高齢者医療広域連合納付金

３　歳出

(款) 1 総務費
(項) 2 徴収費
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（単位：千円）

（単位：千円）

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳  

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 目  

 計  

 目  

 計  

補正前の額

補正前の額

 補正額 

 補正額 

 計  

 計  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1.

 1.

徴収費  

後期高齢
者医療広
域連合納
付金    

5,320

5,320

649,649

649,649

427

427

6,015

6,015

5,747

5,747

655,664

655,664

0

0

0

0

0

6,015

6,015

427

427

0

12.

18.

委託料  

負担金補
助及び交
付金    

427

6,015

■ 保険料徴収事業                427  
 12 委託料                            
     基幹系システム標準化テスト業務委 
     託料                             

■ 後期高齢者医療広域連合納付金       
                               6,015  
 18 負担金補助及び交付金        6,015 
     過年度分保険料負担金        6,015



(款) 3 諸支出金
(項) 2 繰出金 （単位：千円）
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 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

補正前の額  補正額  計  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1.他会計繰
出金    

1

1

364

364

365

365 0 0

364

364 0

27.繰出金  364■ 他会計繰出金                  364  
 27 繰出金                        364 
     一般会計繰出金                364


