#### 議案第76号

令和7年度糸満市後期高齢者医療特別会計補正予算(第2号)

令和7年度糸満市の後期高齢者医療特別会計補正予算(第2号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ6,806千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ665,765千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表歳入歳出予算 補正」による。

令和7年9月8日提出

糸満市長 當 銘 真 栄

# -2-第 1 表 歲入歲出予算補正

#### 歳入

款	I	頁	補 正 前 の 額	補 正 額	計
3 繰入金			168,142	427	168,569
	1 一般会計繰入	金	168,142	427	168,569
4 繰越金			1	6,379	6,380
	1 繰越金		1	6,379	6,380
歳    入	合	計	658,959	6,806	665,765

#### 歳出

款	項	補 正 前 の 額	補 正 額	計
1 総務費		6,758	427	7,185
	2 徴収費	5,320	427	5,747
2 後期高齢者医療広域連合納付金		649,649	6,015	655,664
	1 後期高齢者医療広域連合納付金	649,649	6,015	655,664
3 諸支出金		2,552	364	2,916
	2 繰出金	1	364	365
歳 出	合 計	658,959	6,806	665,765

令和7年度 糸満市後期高齢者医療特別会計予算

予 算 に 関 す る 説 明 書 (補正第2号)

糸 満 市

### 歳入歳出補正予算事項別明細書

#### 1 総括

歳入

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
1. 後期高齢者医療保険料	486,024		486,024
2. 使用料及び手数料	140		140
3. 繰入金	168,142	427	168,569
4. 繰越金	1	6,379	6,380
5. 諸収入	2,601		2,601
6. 国庫支出金	2,051		2,051
歳 入 合 計	658,959	6,806	665,765

歳出

	款			補正額		補 正		額の		財	;	源	内	悥	R			
			補正前の額		計	特		定財		財	源			— 般		源		
							国県支出金		地	方	債	そ	の	他		刀又	財	冰
1.	総務費			6,758	427	7,185												427
2.	後期高齢者	医療広域連合	納付金	649,649	6,015	655,664								6,015				
3.	諸支出金			2,552	364	2,916								364				
歳	出	合	計	658,959	6,806	665,765		0			0			6,379				427

#### 2 歳入

(款) 3 繰入金(項) 1 一般会計繰入金

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計 -	節		≐∺	ne
				区分	金額	説	明
1.一般会計繰入金	168,142	427	168,569	1.一般会計繰入金	427	事務費繰入金	427
計	168,142	427	168,569				

## 

目	補正前の額	補正額	計	節		≐∺	08
				区分	金額	説	明
1.繰越金	1	6,379	6,380	1.繰越金	6,379	繰越金	6,379
計	1	6,379	6,380				

#### 3 歳出

(款) 1 総務費
(頃) 2 徴収費

(単位:千円)

				補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節							
目	補正前の額	補正額	計	特	定 財	源	一般財源	区分	金額	説	明
				国県支出金	地方債	その他	一放別場		立 。   立 辞		
1.徴収費	5,320	427	5,747				427	12.委託料	427	保険料徴収事業 12 委託料 基幹系システム 託料	427 標準化テスト業務委
計	5,320	427	5,747	0	0	0	427				

## 

				補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳			内訳	節	ī	
目	補正前の額	補正額	計	特	定 財	源		区分	金額	説明
				国県支出金	地方債	その他	一般財源	区分	立 辞	
1.後期高齢 者医療広 域連合納 付金	649,649	6,015	655,664			6,015		18.負担金補 助及び交 付金	6,015	後期高齢者医療広域連合納付金 6,015 18 負担金補助及び交付金 過年度分保険料負担金 6,015
計	649,649	6,015	655,664	0	0	6,015	0			

獻)3諸支出金 頃)2繰出金

				補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節								
目	補正前の額	補正額	計	特	定 財	源	如 田北百	区分	金額	説	明	
				国県支出金	地方債	その他	一般財源	区分	亚胡			
1.他会計繰 出金	1	364	365			364		27.繰出金	364	他会計繰出金 27 繰出金 一般会計繰出金		364 364 364
計	1	364	365	0	С	364	С					